

Raport z konsultacji społecznych dotyczących opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030

Przedmiot konsultacji	Opracowanie Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030
Podstawa prawna	Zarządzenie nr 565/20 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030 oraz Zarządzenie nr 720/20 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 14 sierpnia 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących opracowania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030
Zasięg, w tym liczba uczestników konsultacji	<p>Informacja o konsultacjach została zamieszczona na stronie internetowej www.bialystok.pl, www.cas.bialystok.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, na portalach społecznościowych Miasta Białystok, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Białymstoku. Przekazano plakaty do wywieszenia w białostockich wspólnotach mieszkaniowych, zamówiono emisję spotów głosowych w lokalnym radio.</p> <p>Praca 9 zespołów roboczych nad opracowaniem Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030 w obszarach tematycznych: pomoc społeczna, polityka rodzinna, wspieranie osób z niepełnosprawnościami, polityka mieszkaniowa, w szczególności budownictwo socjalne, ochrona zdrowia i profilaktyka, aktywizacja osób bezrobotnych oraz przeciwdziałanie bezrobociu, rozwiązywanie problemów alkoholowych i profilaktyka uzależnień, edukacja, przeciwdziałanie dyskryminacji i zjawiskom wykluczenia społecznego. 14 przedstawiciele organizacji pozarządowej uczestniczyło w pracach zespołu.</p> <p>Liczba zgłoszonych opinii, propozycji:</p> <p>42 opinie mieszkańców i organizacji pozarządowych uzyskanych na podstawie ankiety, dyżurów telefonicznych oraz konsultacyjnych w Centrum Aktywności Społecznej Urzędu Miejskiego w Białymstoku.</p>
Termin konsultacji	od 7.07.2020 r. do 28.08.2020 r.
Metody i formy konsultacji	<p>1. Mieszkańcy Białegostoku mogli wziąć udział w konsultacjach poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none">1) wypełnienie ankiety konsultacyjnej i przesłanie jej drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.bialystok.pl;2) zgłoszenie informacji i opinii podczas dyżurów konsultacyjnych;3) zgłoszenie informacji i opinii podczas dyżurów telefonicznych. <p>2. Organizacje pozarządowe mogły wziąć udział w konsultacjach poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none">1) wypełnienie ankiety konsultacyjnej i przesłanie jej drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.bialystok.pl,

	2) udział w pracach zespołów roboczych.
Jednostka organizacyjna Urzędu/Miasta merytorycznie odpowiedzialna za konsultacje	Departament Spraw Społecznych
Koszt konsultacji	937,88 zł. Obejmujące koszty przygotowania materiałów i działań informacyjno-promocyjnych.

Opinie i propozycje uzyskane w ramach konsultacji:	
<p>1. Zestawienie danych w ujęciu statystycznym z ankiet kierowanych do mieszkańców Białegostoku i przedstawicieli organizacji pozarządowych – Załącznik do Raportu.</p> <p>2. Cele strategiczne, priorytety i kierunki działań wypracowane przez zespoły robocze zostały uwzględnione w projekcie Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Białegostoku na lata 2021-2030.</p>	
<p>3. Opinie i uwagi mieszkańców Białegostoku i przedstawicieli organizacji pozarządowych zgłoszone w ankietach i podczas dyżurów konsultacyjnych:</p>	Stanowisko Prezydenta Miasta
<p>1) „Zauważalne jest że niestety zadania realizowane w ramach budżetu obywatelskiego nie uwzględniają w pełni osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Np. na bulwarach przy ul. Herberta nawierzchnia znacznie utrudnia poruszanie się osobie na wózku inwalidzkim. Ponadto amfiteatr który niedawno tam powstał również nie jest dostosowany do potrzeb takich osób, w szczególności nie ma możliwości dostania się na widownie, gdyż wjeżdżając podjazdem zatrzymujemy się na scenie, a tam żeby dojść na widownię trzeba już zejść po schodkach. Podobnie jest z organizacją festynów miejscach utrudniających poruszanie się osobom na wózkach tj. na jakichś nierównych placach bez utwardzonej nawierzchni. Place zabaw, które powstają są niezwykle atrakcją dla naszych dzieci tam osoby z niepełnosprawnością ruchową na wyznaczonych ścieżkach mogą jak najbardziej się poruszać, niemniej jednak nie mają możliwości dojścia do swoich dzieci</p>	<p>Ad 1) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.1.5. Zwiększenie udziału mieszkańców w konsultacjach społecznych, G.2.3. Podniesienie standardów w zakresie dostępności architektonicznej, komunikacyjnej i cyfrowej, a także standardów dla usług, w tym edukacyjnych oraz kulturalnych);</p>

bawiących się w strefie pokrytej np. piaskiem, ścinkami drzew. Jest to ogromnym utrudnieniem dla rodzica na wózku, którego dziecko bawi się w miejscu, do którego on nie ma możliwości dojścia, chociażby kiedy dziecko woła, aby rodzic pohuśtał je. Być może wystarczyłoby zamiast piasku użyć bezpiecznej, gumowej nawierzchni, którą też możemy spotkać na białostockich osiedlowych placach zabaw. Ponadto z takiego placu zabaw chętnie skorzystałyby również dzieci z niepełnosprawnościami. Warto byłoby, aby taki plac zabaw wyposażony był w jakąś atrakcję dla dzieci na wózkach i z innymi niepełnosprawnościami, wówczas mogłyby one w naturalny sposób integrować się z innymi dziećmi. Chciałabym zaznaczyć, że moim celem nie jest atakowanie Państwa i wytykanie błędów, ale zwrócenie uwagi na problem wielu mieszkańców Białegostoku, tym bardziej, że są to nowe inwestycje i można byłoby już na etapie projektowania uwzględnić szczególne potrzeby mieszkańców nie ponosząc przy tym dodatkowych kosztów. Na terenie naszego miasta funkcjonuje wiele organizacji pozarządowych działających i zatrudniających osoby z niepełnosprawnościami, być może dobrym pomysłem przy realizacji nowego projektu byłoby skonsultowanie z nimi planowanych rozwiązań. Sami zainteresowani zapewne też służyliby Państwu radą”.

2) „Brak całodobowych ośrodków pomocy”;

3) „Rozmawiać”;

4) „Brak ośrodków dziennych i na pobyt stały dla dorosłych autystów”;

5) „W mieście brakuje miejsc typu kluby osiedlowe w których mogłyby się spotykać różne grupy wiekowe, świetlice które są nie wystarczają. Brakuje wychowawców podwórkowych, animatorów społecznych, którzy zachęciłiby innych do wyjścia z domu i spędzenia z nimi czasu”;

6) „W obecnych czasach część dzieci, wolny czas spędza przed TV, tabletem, komórką. Już

Ad 2) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.2.2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i zapewnienie opieki);

Ad 3) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.1.5. Zwiększenie udziału mieszkańców w konsultacjach społecznych);

Ad 4) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);

Ad 5) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.3.2 Rozwój działań na rzecz integracji międzypokoleniowej);

Ad 6) Uwzględniono w projekcie Strategii (A.1.3. Poszerzanie kompetencji wychowawczych

siedmioletnie dzieci, które nie są rozwinięte pod kątem emocjonalnym i są na etapie poznawania świata mają własne konta w mediach społecznościowych, a co za tym idzie docierają do nich informacje, do których nie powinny mieć dostępu. Nie mają naturalnych warunków do nawiązywania więzi międzyludzkich. Uczą się krytyki online bez ponoszenia konsekwencji. Relacja rodzic-dziecko nie rzadko jest zaburzona. Jednak to nie jest wina maluchów, lecz rodziców, którzy dla własnej wygody nie widzą problemu. Warto uświadamiać rodziców i angażować ich w działania, mające na celu przedstawienie odpowiednich wzorców dzieciom poprzez zachęcanie do korzystania z rozwijających warsztatów oraz wspólnego spędzania czasu i działań proedukacyjnych. Szkoła nie ma na celu wychowywania dzieci. Z moich obserwacji wynika, że większość placówek oświatowych dba o rozwój dzieci poprzez organizację wszelakich konkursów, motywowanie i docenianie najmłodszych. Zaangażowanie ze strony kadry szkolnej nie wystarczy. Wzorce powinny zdobywać się w rodzinie. Stosując powyższe zasady żadna dysfunkcyjna rodzina nie będzie miała czasu na nieodpowiednie zachowania wobec własnych dzieci takie jak zaniedbywanie, upokarzanie, przemoc psychiczna i fizyczna”;

7) „Kontrolować faktyczną sytuację zwłaszcza dzieci zagrożonych alkoholizmem, przemocą, ubóstwem itp., których opiekunowie nie są godni zaufania”;

8) „Realizacja wieloletniej strategii w zakresie wspierania rodziny”;

9) „Rozmawiać, rozmawiać, rozmawiać i działać”;

10) „Stworzenie realnych programów wspierających rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym. Dzisiejsze wsparcie przez dawanie gotowej gotówki dla wszystkich powoduje, że rodziny stają się bezradne życiowo, zamiast iść do pracy wystarczy zgłosić się do MOPR, moim zdaniem lepiej by było aby takie osoby wykonywały prace społeczne oczywiście nie umniejszające ich godności, ale aby nauczyć ludzi, że jeśli chce się otrzymać pieniądze

rodziców, A.1.4. Zapewnienie rodzinom specjalistycznego poradnictwa, F.3.2 Rozwój działań na rzecz integracji międzypokoleniowej);

Ad 7) Uwzględniono w projekcie Strategii (A.3.1. Przeciwdziałanie przemocy, A.3.2. Udzielanie pomocy rodzinom w sytuacjach kryzysowych, D.2.3. Rozwiązywanie problemów społecznych i rodzinnych związanych z uzależnieniami);

Ad 8) Uwzględniono w projekcie Strategii (cały cel strategiczny A. Rodzina – naturalnym środowiskiem rozwoju);

Ad 9) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.1.5. Zwiększenie udziału mieszkańców w konsultacjach społecznych);

Ad 10) Uwzględniono w projekcie Strategii (A.1.1. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom do lat 6, G.1.4. Aktywne formy pracy z osobami i rodzinami w celu życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem);

należy zarobić, a nie jak jest teraz Państwo da. Dzieci wychowywane w takich rodzinach mają od urodzenia wpojona postawę roszczeniową "mi się należy". Do tego niezwykle ważne jest aby osobom chcącym podjąć pracę umożliwić to poprzez zapewnienie miejsc w placówkach oświatowych;

11) „Osoby, które stosują przemoc fizyczną wobec członków swojej rodziny bądź osób z nimi przebywających w mieszkaniu, powinny być systematycznie kontrolowane w celu zapobiegania następnym incydentów. W przypadku wielu interwencji policji dotyczącej powyższej kwestii jak również skarg osób trzecich (nagabywanie przechodniów, śledzenie, pogoń) wobec tej samej osoby należy chronić społeczeństwo stosując kontrolę”;

12) „Zadaniem Policji jest interwencja w określonych przypadkach. Nie rzadko potencjalni przestępcy wykorzystują ten fakt, iż po dokonaniu aktu przemocy nie poniosą poważnych konsekwencji, co może doprowadzić do popełnienia bardzo poważnego przestępstwa. Np.. zabójstwa czy gwałtu. Jeżeli występują podejrzenia wobec danej osoby, biorąc pod uwagę czyny, których się dopuściła, warto stosować wobec niej kontrolę, śledztwo”;

13) „Edukacja ludności w zakresie istniejących już systemów i zabezpieczeń”;

14) „Wyższe środki finansowe od państwa”;

15) „Większe zaangażowanie w poszukiwanie realnych ofert pracy, precyzyjny dobór ofert do kandydata; więcej darmowych i praktycznych szkoleń dla osób bezrobotnych; kampanie społeczne, zachęcające do rozwoju osobistego i zawodowego; promowanie osób przedsiębiorczych poprzez wykłady, warsztaty; kontrola firm, które przyjmują osoby na staż z urzędu pracy”;

16) „Stabilizacja regionalnego rynku pracy - zmiana nastawienia z innowacyjności na rozwiązania długoterminowe”;

17) „Wyższe finanse od państwa”;

Ad 11) Uwzględniono w projekcie Strategii (A.3.1. Przeciwdziałanie przemocy, A.3.2. Udzielanie pomocy rodzinom w sytuacjach kryzysowych, B.1.1. Rozpoznawanie zagrożeń i uwarunkowań ich występowania, B.1.2. Prowadzenie systematycznego monitoringu występujących i potencjalnych zagrożeń);

Ad 12) Uwzględniono w projekcie Strategii (B.1.1. Rozpoznawanie zagrożeń i uwarunkowań ich występowania, B.1.2. Prowadzenie systematycznego monitoringu występujących i potencjalnych zagrożeń, B.1.5. Edukacja i aktywizacja w zakresie eliminowania zagrożeń);

Ad 13) Uwzględniono w projekcie Strategii (B.1.5. Edukacja i aktywizacja w zakresie eliminowania zagrożeń);

Ad 14) Uwaga uwzględniona - będą pozyskiwane pozabudżetowe środki finansowe na działania w obszarze pomocy społecznej, będzie ww. zapis w Strategii;

Ad 15) Uwzględniono w projekcie Strategii (cały cel strategiczny C. Wysoka aktywność zawodowa);

Ad 16) Nie uwzględniono w projekcie Strategii - zadanie to nie jest zadaniem obligatoryjnym Miasta;

Ad 17) Uwaga uwzględniona – będą pozyskiwane pozabudżetowe środki finansowe na działania

<p>18) „Rzeczywista aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych, pomoc w powrocie na rynek matkom małych dzieci”;</p> <p>19) „Stworzenie systemu prac społecznych dla osób na zasiłkach chociaż po 4-5 godzin dziennie, osoby pobierające świadczenia powinny pracować np.. Przy dbaniu o zieleń miejską, drobne prace remontowo-naprawcze, prace krawieckie”;</p> <p>20) „Budować więcej siłowni pod chmurką w łatwo dostępnych lokalizacjach”;</p> <p>21) „Zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadań związanych z w/w obszarem”;</p> <p>22) „Szeroko promować akcje zdrowotne organizowane przez miasto i organizacje pozarządowe”;</p> <p>23) „Kontrolować faktyczną sytuację najemców by przeciwdziałać nadużyciom”;</p> <p>24) „Włączenie bezdomnych w starania odnośnie wspólnego budowania tanich mieszkań (praca fizyczna przy budowie)”;</p> <p>25) „Aktywizować młode osoby, nieaktywne zawodowo do pomocy osobom starszym i niesamodzielnym”;</p> <p>26) „Zlecenie organizacjom pozarządowym działań animacyjnych na osiedlach, umożliwienie grupom inicjatywnym korzystanie nieodpłatne z pomieszczeń placówek oświatowych na potrzeby spotkań, warsztatów. Ważne jest aby na każdym osiedlu działało kilku animatorów osiedlowych, którzy mają zaplecze techniczne i wsparcie finansowe z Miasta, mogliby aktywizować i integrować społeczność lokalną. Działanie jednego klubu osiedlowego z którego korzystają nieliczni nie jest wystarczające szczególnie na dużych osiedlach, kiedy na jednym końcu osiedla mieszkańcy nawet nie wiedzą że taki klub na ich osiedlu funkcjonuje”.</p> <p>27) „Wspomagać działania edukacyjne</p>	<p>w obszarze pomocy społecznej, będzie ww. zapis w Strategii;</p> <p>Ad 18) Uwzględniono w projekcie Strategii (A.1.1. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom do lat 6, C.4.1. Wspieranie osób długotrwale bezrobotnych);</p> <p>Ad 19) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.1.4. Aktywne formy pracy z osobami i rodzinami w celu życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem);</p> <p>Ad 20) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.1.5. Zwiększenie udziału mieszkańców w konsultacjach społecznych);</p> <p>Ad 21) Uwzględniono w projekcie Strategii (Priorytet D.1. Wspomaganie postaw prozdrowotnych i zdrowego stylu życia).</p> <p>Ad 22) Uwzględniono w projekcie Strategii (D.1.1. Realizacja programów profilaktycznych oraz działań edukacyjnych, D.1.2. Realizacja kampanii społecznych wzmacniających odpowiedzialność za swoje zdrowie);</p> <p>Ad 23) Uwzględniono w projekcie Strategii (E.1.1. Racjonalne wykorzystanie gminnego zasobu mieszkaniowego);</p> <p>Ad 24) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.1.4. Aktywne formy pracy z osobami i rodzinami w celu życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem);</p> <p>Ad 25) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.3.1b. Kształtowanie wrażliwości społecznej w obszarze funkcjonowania osób starszych, F.3.2 Rozwój działań na rzecz integracji międzypokoleniowej);</p> <p>Ad 26) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.1.3. Promowanie edukacji i aktywności społecznej, F.1.6. Tworzenie warunków do integracji społecznej mieszkańców);</p> <p>Ad 27) Uwzględniono w projekcie Strategii</p>
--	---

<p>zmierające do uświadomienia mieszkańcom korzyści płynących z partycypacji środowisk marginalizowanych w życiu społecznym, kulturalnym itp. Różnorodność i otwartość Podlasia jako kluczowe cechy budujące i potwierdzające atrakcyjność regionu”;</p> <p>28) „Potrzeba utworzenia całodobowej placówki opieki dla osób dorosłych z autyzmem. Wychowanie syna samotnie. Dzienna placówka pobytu dla osób dorosłych z autyzmem wymaga kontynuacji, przedłużenia umowy i odciążenia opiekuna w celu zaspokojenia jego potrzeb życiowych (wizyta u lekarza, serwisowanie samochodu, zakupy itp.). Ma mieszkanie wytchnieniowe na Malmeda, gdzie jest potrzeba jego dalszego utrzymania. Rodzice są zadowoleni, czują się bezpiecznie, są to standardy europejskie, chcą kontynuacji projektu”;</p> <p>29) „Kontynuacja projektu - ul. Zaścianańska, Ośrodek Dzienny dla dorosłych z autyzmem”;</p> <p>30) „Kontynuacja programu – mieszkania wytchnieniowe”;</p> <p>31) „Utworzenie całodobowego ośrodka dla dorosłych osób z autyzmem (budynek przy ul. Słonimskiej, aby był przekazany, prośba o zgodę pisemną na utworzenie tego ośrodka)”;</p> <p>32) „Udostępnianie jednostkom budynków użyteczności publicznej dla osób z dysfunkcją wzroku (ZUS, UM, parku jednostki medycznej)”;</p> <p>33) „Utworzenie całodobowego ośrodka dla dorosłych osób z autyzmem”;</p> <p>34) „Kontynuacja projektu mieszkań wytchnieniowych ul. Malmeda i ul. Sienkiewicza”;</p> <p>35) „Kontynuacja funkcjonowania Dziennego Ośrodka dla Dorosłych osób z autyzmem”;</p> <p>36) „Żyje w Białymstoku odkąd biegła kiedyś rzeczka tuż obok ich bloku. Temat dotyczy pustego placu, na którym parkują samochody obok nowego kościoła św. Anny. Samochody wyjeżdżające z tego terenu</p>	<p>(F.1.1a. Kształtowanie kompetencji społecznych i obywatelskich mieszkańców, F.1.4. Podtrzymywanie i upowszechnianie tożsamości narodowej i lokalnej);</p> <p>Ad 28) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.2.2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i zapewnienie opieki, G.3.3. Wspieranie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami poprzez deinstytucjonalizację usług społecznych, G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 29) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 30) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.3. Wspieranie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami poprzez deinstytucjonalizację usług społecznych);</p> <p>Ad 31) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 32) Uwzględniono w projekcie Strategii (F.4.3. Rozwój pozafinansowych form współpracy międzysektorowej);</p> <p>Ad 33) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 34) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.3. Wspieranie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami poprzez deinstytucjonalizację usług społecznych);</p> <p>Ad 35) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 36) Nie uwzględniono, opinia odbiega od przedmiotu konsultacji;</p>
--	---

<p>wywożą tumany pyłu, co przeszkadza mieszkańcom i grozi ich zdrowiu – szczególnie dzieciom. Plac ten był kilkakrotnie sprzedawany innym deweloperom. Obecnie jakiś z Warszawy. Prośba, żeby ktoś przyszedł i szczególnie w dniu wietrznym zobaczył jak to wygląda!”;</p> <p>37) „Dotyczy ośrodka dla osób z autyzmem na ul. Zaścianańskiej. Obawa o funkcjonowanie w latach następnych. Propozycja utworzenia Domu pomocy dla osób z autyzmem, do którego można oddać na stałe za opłatą w przypadku braku opiekunów (matki i ojca) lub brakiem możliwości sprawowania opieki ze względu na wiek. Zabezpieczenie egzystencji na stałe dla osób z autyzmem”;</p> <p>38) „Propozycja trzech rozwiązań systemowych: utworzenie całodobowego ośrodka dla osób z autyzmem, kontynuacja prowadzenia Dziennego Ośrodka dla Dorosłych Osób z Autyzmem, kontynuacja prowadzenia mieszkania wytechnieniowego dla osób z autyzmem. Powyższe rozwiązania gwarantują wsparcie zarówno dorosłym osobom z autyzmem jak i rodzicom, opiekunom”;</p> <p>39) „Utworzenie całodobowego ośrodka dla osób dorosłych”;</p> <p>40) „Kontynuowanie projektu mieszkań wytechnieniowych”;</p> <p>41) „Funkcjonowanie dziennego ośrodka”.</p>	<p>Ad 37) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 38) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.3. Wspieranie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami poprzez deinstytucjonalizację usług społecznych, G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 39) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.2.2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i zapewnienie opieki, G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością);</p> <p>Ad 40) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.3.3. Wspieranie niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami poprzez deinstytucjonalizację usług społecznych);</p> <p>Ad 41) Uwzględniono w projekcie Strategii (G.2.2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i zapewnienie opieki, G.3.6 Przeciwdziałanie pogorszeniu się kondycji fizycznej i psychicznej osób z niepełnosprawnością).</p>
---	---

Białystok, 25 września 2020 r.

PREZYDENT MIASTA

 dr hab. Tadeusz Truskolaski